
Pregão Eletrônico

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2016

Às 15:59 horas do dia 28 de dezembro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2016, referente
ao Processo nº 122/2014, o pregoeiro, Sr(a) ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24.549,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 7.400,0000 .

Itens do grupo:

1 - POLTRONA ESCRITÓRIO

2 - CADEIRA

3 - POLTRONA

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO
Descrição  Complementar:  Poltrona  giratória  executiva  com  braços  reguláveis;Espaldar  médio;  assento  e
encosto  confeccionado  de  madeira  compensada  prensada  de  forma  anatômica;  estofada  com  espuma  de
poliuretano injetada, revestido em tecido ou corvino na cor a preta; base giratória dotado de 5 rodízios duplos de
nylon com regulagem de altura a gás, inclinação do encosto em 5 posições backsistem; devem atender a NR17.
Garantia mínima de 5 (cinco) anos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 19.668,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/12/2016
15:59:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HGC TAVEIRA COMERCIO DE
MOVEIS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:05.258.798/0001-90, Melhor lance : R$
5.000,0000

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: Cadeira caixa modelo executiva sem braços, assento e encosto; confeccionado de
madeira compensada prensada de forma anatômica; estofada com espuma de poliuretano injetada, revestido em
tecido ou corvino na cor preta; acabamento nas bordas; base giratória dotado de 05 rodízios duplos de nylon com
aro de apoio para os pés. Devem atender a NR17.Garantia mínima de 5 (cinco) anos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 de 2



Valor estimado: R$ 864,4100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/12/2016
15:59:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HGC TAVEIRA COMERCIO DE
MOVEIS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:05.258.798/0001-90, Melhor lance : R$
400,0000

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: Poltrona ergonômica presidente regulagem de altura sistema a gás; regulagem do
assento sistema deslize para frente para trás; regulagem de ângulo do encosto com bloqueio em vários pontos;
regulagem de altura do lombar; regulagens do apoio cervical na altura e no ângulo; regulagem dos braços na
altura; regulagem do ângulo do apoio dos braços e tela Mesh assento encosto.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.016,5500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/12/2016
15:59:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HGC TAVEIRA COMERCIO DE
MOVEIS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:05.258.798/0001-90, Melhor lance : R$
2.000,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 de 2


